

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Urtarinfa isbudams,
kastoj, ant bile fokio Pusto
apsteliutas, su Puspinin-
geis ant Bertainio Metu
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakymu Statimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. uz
fojna, smulkeis Rastais
isdrufawota Cilg. Gro-
matas reit sen atraphyti:
Bergplaz (arba
Schiesen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwininfams Zines parnezas.

Kro. 22.

Karaliaucziuje, 30. Meiji.

1876

1. Sekminiū Szwentėje.

Evang. Jono 14, 23—31. Grom. Rusib. Ap. 2, 1—13.

2. Sekminiū Szwentėje.

Evang. Jono 3, 16—21. Grom. Rusib. Ap. 10, 42—48.

3. Sekminiū Szwentėje.

Evang. Jono 10, 1—11. Grom. Rusib. Ap. 2, 29—36.
arba Rusib. Ap. 8, 14—17.

Liaupsinkim ir dėkawokim musū Diewui!

„Liaupsink, mano Dufia, Pona Diewa, ir kas ma-
nyje yra jo šwentaji Warda. Liaupsink, mano Dufia,
Pona Diewa ir ne užmiršk, ką jis taw ger padaręs.
Jisai taw wisus tawo Griekus atleidz, ir gybo wisas
tawo Ligas. Jisai tawo Amziq nū Prapūlimo išgelbt,
jisai tawę wainikūja Malone ir Mielafirdingyste!“
Pj. 103, 1—4: Taip Pona Diewa liaupsino ir
jam dėkawojo Diewo Wyras Karalius Dowydas, ogi
ir fiti Diewo Žmōnes jau pritare sename Testamente.
Bet teip ir naujame Testamente randas daug Liaup-
sinimū bey daug Paraginimū ant Liaupsinimū bey
Dėkawojimū.

Ule argi prie musū lyg teipojau daroma? Argi
prie musū Krifcziionystėje anū Szwentujū Paweiflas
pasefamas, ir ar Diewo Žodzio Raginimas ant Liaup-
sin ir Dėkawonės teip labay pildomas? Ak, kiek mes
tirti gaunam, tai ne daug nusidūd, o kad mes patys
ant sawo Szirdiēs nužwelgiam, tay mes randam, kad
ji ant fito šwentojo Darbo labay wangi, ir be Pry-
wartōs ji to menkay ussipūla prawyti. Bet toktai
nūgruntingiaus apmąstant, tay mes iš to jū labjaus
turim dywytiš, kadangi pagal Diewo Žodzio Liudymą
liaupsinti ir dėkawoti tai bidey meilingas ir štanus
Atlikimas yra, kaip antay parashyta: „Brangus tai
Daitas yra, dėkawoti Ponui Diewui ir liaupsinti
tawo Warda tu Aukščiausias!“ Pj. 92, 1. 2.

Kaip mums atsidūda, tay toktai iš to atšleit, ka-
dangi musū Gabyniū Žmōnes nū Pono Diewo jau
bidey atšiwetinė. Pono Diewo beweif powisam už-

miršta ir jo Wardas Daugybės dar tikt nūprosnay
minawojamas. Arba Žmōnes užmiršta Pono Diewo
Mielafirdingystės ir wijo to, ką jis mums ir kief-
wienam iš musū Gero padaręs ir sutekęs. Liaupsės
ir Dėkawonės Wietoj jū labjaus Nepafajingumo ir
Murmejimo per Mier Swiete randas. Wienam tas,
fitam tas Dalyks ne geray. Wienam ne geray, kad
tyka, fitam kad wējūta; wienam ne tiuka, kad šaulėta,
fitam kad lyja. Daugiausieje ne pakelia gerū Dienū,
ir Žmogus, furiam Walanda geray eit, tas išdyksta;
o kad wēl Wargū užeit, tay pasifelia Waitojimas ir
Dejawimas. Wiens tada sako, Pono Diewo wisay
n'ēsant; antrasis, kurs dar kief i Diewą tik, sako, buf
jam Pons Diews dibele Reteisybę daręs, kad jis jam
teip n'uzmokęs, kaip jis pelnęs, fitam daugiau, o jam
pacziam menkiaus Gerybjū dūdams. Wel fitai po
Wargais dusaudams dejuja, buf Pons Diews jo wisay
užmirkęs.

Tai ne geray. Mums wiesiems reiktu „dėkawoti
wisada už wislab Diewui ir Tėwui Wardan musū
Pono Jėzaus Kristaus.“ Kad tu kūmi dziaungtis gauni,
atsimink: tai pareit iš Meilingumo tawo dangiškojo
Tėwo. Kad Kryzius tawę spaudzia: tay Wiefšpats
nor tawo kėtęje Szirdi pamankštyti ir tawę jū mac-
niaus sawespi traukti. Nėsa Wargūse ir Bėdose prie
Diewo Mylimujū Maldos jū karštesnes. Ule ant
wisū Daitū n'uzmiršk, kad Diewo Sunus ir už tawę
i Mufas padūtas ir už tawę mireš, prišikėš ir Dangun
užjengęs, kad ir taw Sekminiū Szwente dūwanota,
kad ir taw fita Dowana prisuloma. Beje, beje: Liaup-
sink mano Dufia Pona Diewa ir n'uzmiršk, ką jis
taw Gero padaręs!“ Amen.

Apie Itaisymą Szuilū bey Pamoklo lau-
tininkiškiems Jaunifacziamis.

Wakai musū Liaufininkū arba Kiemū Apgywen-
tojų ogi ir Wakai wargingujū Tėwū Miestūse, kaip
tikt keturioliką Metū seni pastoje, jau iš Szuilės bey

nūg jōs Pamoſſo atſtoja, tai eſti tame Gzieſe, kuriame gereſnis Iſmanymas iſ Tiefōs pabuſti te praded. Toſs ankſtybſ Aſtojimas nūg beweif wiſo ir koſno Darbo, ſu Miſlimiſ bey Protu atliekamojo, anuſ Jaunūſuſ Tarpime dwaſiſkōs Eylōs bey Iſſimofinime daugel, ſwiete dabar pomiaſ reikalingū Dalytū apſtabdo, o Progōs bey Prieſtaſtiēſ ne turēdami, ant to, kę jie Szuilēj iſmoſo, toliauſ budawoti, beygi toktai atkartoti, jie weikiey Wiſlab uſmirſti praded. Todēl weif po Aſtojimo iſ Szuilēſ wiſaſ Iſſimofinimaſ tū Jaunikaicziū, kurie tiſt wien prie Atliſimo kuniſkū Darbū, prie Gaſpadorystēſ arba fokio Remeſto, te prilaiſkomi, ſio Gzieſo Praſimamaſ pomiaſ ne pritenkaſ paſirodo. Iſmintingay raſyti, roſūti, raſi dar ir kaip reikiant ney ſtaityti ne moſėdami bey apie wiſę kitę Szuilēſ Pamoſſę per menkay te ſinodami, jie dabar daugel Dalytūſe ney ſaw patyſ paſigelbeti, neygi apſtėmuſiſi arba uſdetaji Urėdę naudingay pilnawoti ne iſtengia. Be gruntingōs bey twirtōs Pamoſſo Pamatōs Toliauſbudawojimaſ ne galima yra; wiſi naujieje laukininkifki, remeſtininkifki, kuceziſki Atliſimai prieſ praėjūſuſ Gzieſuſ dabar daug daugianaſ Iſſimofinimo praſo, o kaſ tame Dalytē ſendienifkam Lėntynbėgimui ne priſidraugawoja, taſ ſaw ant Iſkadōs paſiliekt Uſpatalyje arba Apacieje be ſėdiſ.

Jeyb Remeſtininkū Mokytinei arba Burſai ant Atnaujinimo Szuilēſ Pamoſſo arba ant Iſſimofinimo, komi jie Rudifnyſtėj uſſiwėlawę buwo, dar Progōs turetū, todēl Mieſtūſe wiſokie Miſtraſi pagal Zemēſ Waldziōs bey mieſtiſkōſ Wybrauſiēſ Priraginingę ſawo Burſuſ i tam Prieſtaſcziui itaiſytaſ Jaunikaicziū Szuilēſ priſſirtōſe Abynōſe leiſti tur. Kone wiſur toſs Gzieſaſ ant to yra wartojamaſ, kuriame Burſai, nūg kito. Darbo walni budami, paſiwalktoti, aplink ſlaidiſtytiſ, wiſofiuſ Miekūſ praſimanyti ir daug Retikumo iſprowyti liub. Todēl tiemaſ Jaunikaicziamaſ anſ ſtaſymaſ, kaip tuleropi Patyrimai atludyja, didēy naudingōſ yra.

Me muſū Zemēſ Waldzia iſranda ir per Iſbandymuſ apſliudyjuſi, kad tokiōſ Szuilēſ, kuroſe muſū Jaunumaſ ant Tolynžengimo naudingame Iſſimofinime dar Progōſ raſtu, ne iſtany Mieſtūſe, Remeſtininkū bey Kuceziū Burſamaſ, bet ir ant Kiemū laukininkifkiemaſ Jaunikaicziamaſ labay naudingōſ eſancziōſ. Todēl dabar ne ſeney tryſ muſū Ponū Miniſteriū (butent Zemēſ widutinuſ, dwaſiſkūſuſ bey laukininkifkūſuſ Dalykuſ walbantiejie) wienſirdziejey bey podraugifkay iſleiſtame Kaſte wiſuſ Ponuſ Oberprezidentuſ muſū Karalyſtēſ paragino, jeyb ſie uſ ſtaſymę bey Podaugſiningę tokiū Pamoſſo Wietū, laukininkifkam Jaunumuū ant Naudoſ, kiel galėdami paſirupintu. Ponai Miniſterei ſawo Paraginingo Kaſte ſako, kad per gerę

uadingę bey priſtinkanti Pamoſſę jannoji Gimine muſū Zemēſ Apywentoſū iſ wiſo praſiſneſne ogi ir ant Atliſimo laukininkifkū Darbū bey Uſio Waldymui jū daugianaſ tinkanti paſtotn; priegtam ji tomi ir nūg bjaurojo, ſime Gzieſe traifey augancziō ir iſgastingu Greitumu iſſiplatinancziō Paſleidimo galinti atlaiſkoma buti. Kaczieig dabar Zemēſ Waldzia ta Daitę per labay naudingę bei reikalingę iſranda, tay ji tacziau ſtaſymę tokiū Pamoſſo Wietū ne ſu Prywarta paliepyja, bet taſeſ iſ walnōſ Walēſ pirma czion atſirandant matyti nor, kur jū Naudingumaſ tarp iſmintingū ſmoniū ſuprantamaſ yra. Ji eſanti apſliudyjuſi, kaip jau daugel Wietōſe Reino, Weſfalū, Hanoweriū, Brandenburgio, ogi ir muſū Pruſū Browincōj, ale labjauſey Ragierungōſ Walſcziuje Wyſbaden anſ iſ linkſmōſ gerōſ Walēſ paſtojeſ ſtaſymaſ daug gero Waiſauſ neſeſ yra. Todēl ji roſija, kad toktai ir kitrę galima buſent; o Britarimaſ wiſū Iſmintinguju, ne iſliſkeſ, kur tiſt wien Iſguldynmaſ bey Priraginingamaſ tikru Budu nuſidōſeſ, kadangi juſ ir Kaſtoſ uſ toki ſtaſymę didēy menſoſ te eſancziōſ. Szuilū ant Kiemū ſtowuſ juſ pritenkamaſ ſkailtuſ, toſ bey wiſoſ Pamoſſui priſſirtōſ bey dawadytoſ Pryprowoſ galincziōſ juſ ir Pamoſſinimui laukininkifkū Jaunikaicziū wartojamaſ buti. Taygi kitokiū Kaſtū wiſaſ taſ naujaſiſ ſtaſymaſ neyjokiū ne galuſ padaryti, kaip tiſtany Priraginingamaſ Aſlyginimo uſ Darbę tiemaſ Mokytōjamaſ, prie kuriū tokia Pamoſſo Wietū Uſauguſiemſiemſ itaiſyta taptu, ir kurie ſwiezuji ſi Darbę apſimti galē. O kadangi apie lengwey ſuprantamę Naudingumę toſio toliauſ nutenkancziō Pamoſſinimo ney jōſ Awejojimaſ ne galuſ buti, todēl Waldzia tomi twirtay tiſiſ, kad ſiekwiēſ Kreiſaſ uſ ſi naujaji ſtaſymę paſ paſirupyſeſ, Kaſtaſ apſimſeſ ir iſ Kreiſo Kaſeſ uſmoſeſeſ.

Mēſ miſlyjam, kad toſs Pamoſſaſ, kurjai po Paſleidimo iſ Szuilēſ dar Walandę toliauſ nutenka, ir muſū Lietuwōſ Jaunikaicziamaſ, kuriemaſ Apſtejimaſ ſu wokifkaje Kalba, taip kalbant, ſtattant ar raſtant, da ne pomiaſ geray kiojaſ, bet kartaiſ daug ſunkenybēſ padaro, ypacziey labay naudingōſ turetū buti. Wiſi tokie jauni Wyrukai, ſeip ir gana alyli, pakluſnuſ, wierni bey wikuſ budami, kad jie ſalniereis paſtoje yra, jeygu kaſ nūg juſū Mieſte ſluſzija arba foki Remeſtę moſinaſ, ilgay ſawo Diejuwu nuſimuczyti tur ir godziaſ bey apgail, kad jie Rudifnyſtėj ir i Szuilę eidami ne gana wokifkai iſmolti galejo. Mēſ todēl ir dumojom, kad ſi Prifalbėjimę bey Priragining muſū Waldziōſ ir Lietuwōſ Apywentoſei ſu linkſmu Britarimu paſweiknyſ. Me ſtany, meſ gawom girdėti, kad ne wiſur teip nuſidawe. ſzen ir ten eſęſ. Murmėjimaſ bey Prieſtarawimaſ paſkeleſ. Mumaſ rodōſ,

bene tarp Tujū, kuri meliaus mato, sawo Sunus bey Dukteres po Karziamas besidomyjant, su Pasleidelū Bultu besiwalkiojant, ne kaip ko Gero bey Naudingo isimofinant. Mums rodos, tai bus bene Tie, kurie bijos, kad dabar priaugusiam Sunui dar reikės kofias Rungas arba feletą Bogū Popieraus nupirkti; ale bene ir Tie, kuriems Priestarawims prieš kojną ir geriausią Staisymą Iyg prigimes yra, ir kurie papratę yra, wislab tai, kas ne jų pacziū ismishyta bey pradeta, per czielus Niekus laiftyti.

—g.

Dar Kartą apie Razbajstę Salonikiūse.

Iš Salinikiū Miesto Turkijoje pareit wisofia Sinia apie nusidawuseję Razbajstę, ale mes wis ne gaunam patirti, kofia tikroji. Wiena sako, lab ana bulgarifskoji krikščionifskoji Merga, kuri Momėdonka pastoti norėjusi, su wienu turkifku Jaunifcaicziu buwo sumilus ir su jūmi susiwesti meilijusi, o todėl ji pirma sawo Wierg perfeisti norėjusi; fita wėl: ji ne iš sawo paczios Walės nū krikščionifkės Wierdės atsisajtyti norėjusi, bet ji priwersta buwusi, ir kas tam lygu. Tacziau tai Tiesa, kad wokietifkasis kaip ir francuzifkasis Kunzulis, abu momėdonifskoj Baznyczioj nurazbajautu, wieni sako geležinemis Kartimis užmušti, fitti wėl, kad jie Peileis nudurti esą. O ir tai Tiesa, kad abu Lawonu su didele Garbe palaidoti, bet be laidojant turėjo ir turkifkossos aufščiauosossos Wyriausybės czion drauge pributi ir Nurazbajautiems aufščiausia Garbę isrodyti. Iyg teipojau ir Tiesa, kad hitės Razbajstės dėley jau keli Turkai žmones Smercziu korawoti; ale kas gal žinoti, bau tikriejie. Bet hitas Salonikiū Miestas, tai tas pats, kurjai musū Wybelese Tesalonika wadinams. Weizd. Rus. Ap. 17, 1. Persk. 20, 4. Persk. 27, 2. Tame Mieste tū Czies krikščionifskas Surinkimas rados, o kiems krikščionims cze gywenantiems raše šwents Apštals Powils sawo abi Gromati Tesalonicensams. Dgi ir dabar ten daug krikščioniu gywena, beje daug dau-giaus ne kaip Turkū. Tacziau tie wisay nū Ginklū nupratinti, kad jie n'issidryso, Turkams Maistą keliant, Konsuliams ant Pagalbdės pareiti.

Wisofia Sinia.

— Musū Wieszpats Ciecorius keta 6 taji Juniju Miesteli Gms iskelianti ir ten iki 10 tojo Juniaus su Rusijės Ciecoriumi susibuti. Bet hitoje Dienoje yra Rusijės Ciecorius iš czion šalin kelianti mislyjes.

— Ka tie trys aufštiejie Minister prezidentai, Musifkis, Rusifkis bey Asteifkis Berlyne pirm Trumpo dėl rytzemifkiū, tai esti Turkijės Dalykū sušnekeje ir ka jie sawo kaimynifskomšioms Wieszparystėms ant Britarimo prišunte, tai Italifskoji bey Francuzifskoji kaip rodos priemusios, ale Englanderiu Ministeriai tam ne nor pritarti. Jie sako, su tām, ka anie Aufštiejie susitare, Turkija ne gal pasajinga buti. Tangi regima: Englanderiai užtoj Turkus. Iš kofidės Priėjasties Englanderiei tai daro, tai mes ne žinom, rasi bene ir todėl, kadangi jie 90 Millijonū Momėdonū žmoniū Indijoje sawo žemese tur, kurius jie ne nor, sawo Britarimą prieš Turkus būdami, iypfinti. Pons Dievs wiens te žino, ar ne iš hitės Ribirkf-ties dar didele Karo Ugnis gal ussidegti. Mes jau pirma pasakojom, kad musū Ciecorius 6 karifskas Sziepis i Turkijės Wandenius nusijuntes, ale dabar žinoma, kad Musifkiū karifkū Sziepjū jau 10 didziū ir galingū ten esant. Ale Englanderiai dabar Iyg taipojau karifkū Sziepjū ten siunczia.

— Kaip pirm to Diputiertū Butas, teip dabar jau ir Ponbutis musū Karalystės Saimo yra Ministerijai Zwelyjimą dawes, Karalystės Gelzkelius Wokietijės Ciecorystei pardūti.

— Iš mozurifskoj Johannisburgio Miesto pareit Pasakojimas, kad aname Kreize wiens Berns iš Lipinfiū Kiemo Naktyje 12 tojo Meižo su sawo Gaspadoriaus Wežimu iš kas-žin-fur Ramon gryžo, kaip swetims žmogus šale Wežimo Keliu eidams hitą Berną paprase, kad jis jį Galuką pawėžytu, o tasai meilings žmogus būdams tai ir darė. Ale ans Swetimas muše Bernui, tam nieko Pisto ne mislyjant su Akmenimi, kuri ans Delmone turėjes, felis Sykius per Galuką, kad jis apšwaiges nū Wežimo nuwirro, o ans Swetimas palaidino su Arkliais bey Wežimu šalin ant Lenkū Rubežiaus linkay. Tacziau ans Bernas weif wėl atsigawo, o Wyriausybės pasifklubinant joms pasiseke, Razbaininką dar šepus Rubežiaus su Wežimu bey Arkliais atlaihyti ir jam tūsius wėl atimti. Ak Bėda, kad žmogus ir kam kitam pašlūžyti norėdams tacziau turi saugotis.

— Iš wisū Szwieto Szaliū pareit žinia, kad per hito Pawajario haltgji Orq Jawai ant Laukū didey nykti pradėje, o kadangi ta Mistis labay prasiplatinusi, kad todėl Lauko Waisiai ši Met didey menkay užtikse, tay wisi Jawai dabar jau ir brangyn eiti pradėje, beje prie musū jau ir mieloji Dūnele pradeda pabringti.

— Pasolietei Wengrū žemeje yra Naktyste Meižo Mėnesiui besibaigiant ant Laukū didey daug Iškaddės padarę.

— Szen ir ten bandoma, dideses Dilgynes Iog kaip Linus arba Kanapes auginti, potam dziowinti ir

laušti arba miti, o iš jų Valaknū potam Birvū arba ir toki prasta Auding ar Zakams ar kam kitam tokiam Dalykui išaušti. Dgi ir Keleiwjo Skaitytojei gal bandyti, ar Dilgynes tam Dalykui tiks.

— Turkijoje eit dabar tofia dywna Paskalba, buf Sultano arba Ciecoriaus wyriausyfis Sunus, furiam vultus po Tėwo Galwōs pacziam Sultanu pastoti, buf tasai ēsas prapūles. Misyhama, buf jisai ēsas pabēges prifibijodams, kad ne rasi kas ji apdūses. Bet ir kalbama, buf Turkijōs Zmones su sawo Sultanu didey nepafajingi ēq, ji kaltindami buf jis to kaltas, kad dabar Turkijoje wisur Maifkai pasifelia, furius Turkai n'istengia vergalēti.

Rwitas uż Dowanas.

Manęspi galiaustey atsiunte:

1) Bons Kunigs Koehler is Heinrichswaldēs arba Gastū per Metą 1875 is sawo Parapijōs ant Ewangelijōs Pasuntinystēs furintēs 40 Markiū.

2) Bons Kunigs Willenberg is Kretingōs ant Ewang. 6 Mk.

3) Bons Kunigs Ebel is Katycziū Brosio S. is K. furinktiū Dowanū manding ant Ewang. 60 Mk.

Wisos Dowanos, furios man iki Pabaigōs pio Meijo Mēnesto bus pristystos, pareis Dienoje pirmojo Juniaus i Pasuntinystēs Kase ant praėjusiojo Meto Rokundo, nēs musū Pasuntinystēs Draugystēs Rokundas wis eit nū 1 Juniaus wieno Meto iki pasfutiniojo Meijo sekanciojo Meto: Kas man pirmgi Junijy arba po to pareis, tai pareis i sekanciojo Meto Rokunda.

Preke Karaliauczuje 27. Meiji.

Ant Turgaus Jawā menkay pareit. Kwiecziei 10 Markius 60 Pf. iki 11 M. — Pf. uż 100 Swarū. Rugiei 7 M. 50 Pf. iki 8 M. — Pf. Mieziei, dib., 7 M. 40 Pf. iki 8 M. — Pf. Mieziei, maj., 6 M. 90 Pf. iki 7 M. 40 Pf. Awijos 7 M. 50 Pf. iki 8 M. 25 Pf. Žirniei, balt., — M. — Pf. iki — M. — Pf. Koputes 2 M. 30 Pf iki 2 M. 50 Pf. nauj. Szep. Szienis 3 M. — Pf. iki 3 M. 50 Pf. Entars. Sziaudai 2 M. — Pf. iki 2 M. 25 Pf. Entars. Swiestas 1 M. — Pf. iki 1 M. 20 Pf. uż Swarg. Kiausiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Tikrasis Hamburgiskasis Plosteris, 20 Pfen. Rulelis, Harlem-Alliejus 30 Pfen. Plēzka, kaip ir wisū Aptekorystēs Saworai, pigiaus ne kaip kojnoj Daktariskof Aptekof, gaunama Drogiū Krome prie

R. Guttzeit, Klaipėdoj,
Marktstr. (Turgaus Ulycz.) 3 bey 4.

Skalbimui ir Baltinimui

as sawo garbingiems Pirfejams sawo didiji Kromą su geriausis Muilais, Krafmēlėmis (arba Szterfėmis), engelisfūju Natrumu ir Kloralkiu, kaip ir su wisais litais prie to paties Dalyko priklaufancziais Daittais i meilingą Atminti privedu. Priefios yra, didofus Szmotus imant, simet ipaczien pigiey statyos.

Heinrich Kiewel,

Tilžėje, Botieczii Ulyczioj Num. 67.

Hullendiskasis Pieno bey Naudōs Purwelis

pro Nufuding, pro Neēdrumą prie wisū Galwijū wartojamas, ipaczien prie Karwijū, kad Pienis ne paprastu Bubu pasimajina, mēlynas ar labay swiesus arba fiaur kruwinas yra.

— **Kornenburgiskasis Arkliū Purwelis** —
pro Pajandes, Dufulingumą, Neēdrumą, Gumbą wartojamasis.

— **Kiauliū Edimo Purwelis.** —
Geriausias Purwelis pro Kojuli, Szniotkimo Liga bey Neēdrumą.

— Glekneriskasis Plosteris. —

Repercinamasis pigiausias Swiesto Parwas.

Wienatijis Pagubdymis wisū fitū Padarymū

Sieweringio Falkiū Aptekoje.

Purwelis Arkliais pro Pajandes arba Kropspulwer, bei Karwiū Purwelis pro Neēdrumą, ir pro menką Pieno Dawing geriaustay gaunama Drogiū Krome prie

R. Guttzeit, Klaipėdoj,
Marktstr. (Turgaus Ulycz.) 3. 4.

Didziausios Winingēs

prie Iffpirkimo

— audziamujū Bumbuliū, Wilnū ir maşnyiniū Werpalū — pristulo

S. W. Schäfer, Tilžėje,

Botieczii Ulyczioje Num. 14, ties Wächterio Aptēka.

Dabokit. Wisus majusius arba triumfusius Saworus kaip ir Burcelioną, akmeniniū Rychū, Liampū i. t. t. lyg teipor jau labay pigiey.

— Daitū Budawonēms —

Hullendiskū Czerpjū, fraikiniū arba wisutiniū Stogū Czerpjū, Portland-Cemento, Gipsu, Trusiū gipfinēms Luboms, Kalkiū, englisfū Szamottakmeniū, Szamottmiezciū, ugninio Molio, wēliniū Negeliū, Apmusimū Langams bei Durims, geležiniū Plotū Pelenēms, arba Ugnawietēms, geležiniū kepamujū Pecziū, Duriū Kafaliams ir t. t. as pristulau didziaufame Iffisfyrime pigiaustey.

Karl Manleitner, Tilžėje.

PS. Czepat. Asphalto, asphaltinio Lako ant Izolierawimū Kartū, pryma Stogams dengiamū liphtū Popierū (Dachpappen) ant Pardawimo to fito i Kumissijonj padūta uż Fabrikū Priefias.

Glekneriskasis Plosteris su tūm Sztempeliu Rimgelhardt wēl swieziay parēzys i Drogiū Kromą prie

R. Guttzeit, Klaipėdoj,
Marktstr. (Turgaus Ulycz.) 3. 4.